



MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023
Processo Administrativo Nº 02507001/23
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL
Data de Publicação: 04/08/2023 11:34:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:29
Acrílica para piso

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Acrílica para piso			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 64.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	057	23.126.273/0001-82	28,78	21,50		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	007	14.081.990/0001-44	28,77	22,00	2,33	Sim
3 TONELLI LTDA	084	41.947.624/0001-06	28,78	23,00	4,55	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	103	24.901.546/0001-81	28,78	24,68	7,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	019	22.092.559/0001-21	28,76	18,96		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:29
Emassamento de parede c/ massa acrílica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Emassamento de parede c/ massa acrílica			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 81.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	106	23.126.273/0001-82	27,09	20,30		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	111	14.081.990/0001-44	27,08	21,00	3,45	Sim
3 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	087	24.901.546/0001-81	27,09	23,76	13,14	Sim
4 TONELLI LTDA	068	41.947.624/0001-06	27,09	23,80	0,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	128	22.092.559/0001-21	27,07	18,50		Sim



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:29
Emassamento de parede c/ massa corrida

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Emassamento de parede c/ massa corrida			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 61.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	125	23.126.273/0001-82	20,50	15,30		Não
2 TONELLI LTDA	145	41.947.624/0001-06	20,50	17,80	16,34	Sim
3 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	087	14.081.990/0001-44	20,49	18,00	1,12	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	146	24.901.546/0001-81	20,50	20,50	13,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	091	22.092.559/0001-21	20,48	14,50		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:29

Emassamento de teto c/ massa corrida

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Emassamento de teto c/ massa corrida			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 17,25	Valor Total: 34.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	045	23.126.273/0001-82	23,01	17,25		Não
2 TONELLI LTDA	135	41.947.624/0001-06	23,01	21,00	21,74	Sim
3 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	066	24.901.546/0001-81	23,01	21,91	4,33	Sim
4 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	113	14.081.990/0001-44	23,00	22,00	0,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	079	22.092.559/0001-21	22,98	15,99		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:29
Esmalte s/ ferro (superf. lisa)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Esmalte s/ ferro (superf. lisa)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 41,41	Valor Total: 82.820,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	005	23.126.273/0001-82	55,22	41,41		Não
2 TONELLI LTDA	050	41.947.624/0001-06	55,22	44,50	7,46	Sim
3 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	007	14.081.990/0001-44	55,21	45,00	1,12	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	046	24.901.546/0001-81	55,22	52,37	16,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	118	22.092.559/0001-21	55,20	39,89		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:30
Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 29,15		Valor Total: 29.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	139	23.126.273/0001-82	38,89	29,15		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	073	14.081.990/0001-44	38,88	31,00	6,35	Sim
3 TONELLI LTDA	100	41.947.624/0001-06	38,89	35,00	12,90	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	132	24.901.546/0001-81	38,89	38,89	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	149	22.092.559/0001-21	38,87	29,90		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:30
Esmalte s/ parede c/ massa e selador

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Esmalte s/ parede c/ massa e selador			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 40,95		Valor Total: 81.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	143	23.126.273/0001-82	54,60	40,95		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	092	14.081.990/0001-44	54,59	43,70	6,72	Sim
3 TONELLI LTDA	022	41.947.624/0001-06	54,60	44,00	0,69	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	020	24.901.546/0001-81	54,60	54,60	24,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	052 22.092.559/0001-21	54,58	41,99		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:31
Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 44,38	Valor Total: 88.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	029 23.126.273/0001-82	59,18	44,38		Não
2 TONELLI LTDA	110 41.947.624/0001-06	59,18	47,50	7,03	Sim
3 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	119 14.081.990/0001-44	59,17	48,00	1,05	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	147 24.901.546/0001-81	59,18	59,18	23,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	052 22.092.559/0001-21	54,58	41,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	049 22.092.559/0001-21	59,16	41,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:31
Grampeamento de parede

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Grampeamento de parede			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 45,05	Valor Total: 13.515,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	013 23.126.273/0001-82	60,11	45,05		Não
2 TONELLI LTDA	111 41.947.624/0001-06	60,11	51,00	13,21	Sim
3 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	073 24.901.546/0001-81	60,11	51,97	1,90	Sim
4 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	082 14.081.990/0001-44	60,10	59,50	14,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	053 22.092.559/0001-21	60,09	59,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	053 22.092.559/0001-21	60,09	59,40		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:31
Latex acrílica (sobre pintura antiga)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: Serviço Modelo: -
Descrição: Latex acrílica (sobre pintura antiga)
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 11,36 Valor Total: 136.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	139	23.126.273/0001-82	15,15	11,36		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	006	14.081.990/0001-44	15,14	12,20	7,39	Sim
3 TONELLI LTDA	149	41.947.624/0001-06	15,15	12,50	2,46	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	085	24.901.546/0001-81	15,15	15,15	21,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	020	22.092.559/0001-21	15,13	9,99		Sim

Item: 1 Unidade: metro quadrado LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:31
Descrição: Latex acrílica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 11,36 Valor Total: 136.320,00

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: Serviço Modelo: -
Descrição: Latex acrílica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 24,50 Valor Total: 147.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	040	23.126.273/0001-82	32,67	24,50		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	125	14.081.990/0001-44	32,66	26,50	8,16	Sim
3 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	129	24.901.546/0001-81	32,67	29,47	11,21	Sim
4 TONELLI LTDA	052	41.947.624/0001-06	32,67	29,50	0,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	113	22.092.559/0001-21	32,65	27,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:32
Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: Serviço Modelo: -
Descrição: Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 45,54 Valor Total: 273.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	019	23.126.273/0001-82	60,72	45,54		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	015	14.081.990/0001-44	60,71	48,50	6,50	Sim
3 TONELLI LTDA	018	41.947.624/0001-06	60,72	49,00	1,03	Sim



MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA 147 24.901.546/0001-81 60,72 60,72 23,92 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	049 22.092.559/0001-21	60,70	59,90		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:32
Latex acrílica sobre muro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: Serviço Modelo: -
Descrição: Latex acrílica sobre muro
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 10,89 Valor Total: 43.560,00

MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO - PA
CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	069 23.126.273/0001-82	14,52	10,89	23,97	Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	115 14.081.990/0001-44	14,51	12,00	10,19	Sim
3 TONELLI LTDA	063 41.947.624/0001-06	14,52	12,50	4,17	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	002 24.901.546/0001-81	14,52	14,52	16,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	119 22.092.559/0001-21	14,50	12,99		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:34
Pintura de demarcação de quadra polivalente c/ tinta acrílica e= 5cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: Serviço Modelo: -
Descrição: Pintura de demarcação de quadra polivalente c/ tinta acrílica e= 5cm
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 8,63 Valor Total: 17.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	094 23.126.273/0001-82	11,51	8,63		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	100 14.081.990/0001-44	11,50	9,50	10,08	Sim
3 TONELLI LTDA	145 41.947.624/0001-06	11,51	10,00	5,26	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	124 24.901.546/0001-81	11,51	11,51	15,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	034 22.092.559/0001-21	11,49	7,50		Sim



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:35
Pintura s/ telha ceramica

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: Servio Modelo: -
Descrio: Pintura s/ telha ceramica
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 24,36 Valor Total: 146.160,00

CLASSIFICAO

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	137	23.126.273/0001-82	33,94	24,36		No
2 TONELLI LTDA	014	41.947.624/0001-06	33,94	28,00	14,94	Sim
3 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	148	24.901.546/0001-81	33,94	29,87	6,68	Sim
4 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	086	14.081.990/0001-44	33,93	33,00	10,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	007	22.092.559/0001-21	33,91	32,80		Sim

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: PROPRIA Modelo: Reboco com argamassa
Descrio: Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 38,00 Valor Total: 38.000,00

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: PROPRIA Modelo: Reboco com argamassa
Descrio: Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 38,00 Valor Total: 38.000,00

CLASSIFICAO

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	094	14.081.990/0001-44	53,97	38,00		Sim
2 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	024	23.126.273/0001-82	53,98	39,90	5,00	No
3 TONELLI LTDA	066	41.947.624/0001-06	53,98	46,90	17,54	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	101	24.901.546/0001-81	53,98	47,97	2,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	006	22.092.559/0001-21	53,96	52,90		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:37
Retirada de pintura (c/ escova de ao)

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: metro quadrado Marca: Servio Modelo: -
Descrio: Retirada de pintura (c/ escova de ao)
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,40 Valor Total: 6.400,00

CLASSIFICAO



MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	012	23.126.273/0001-82	8,56	6,40		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	002	14.081.990/0001-44	8,55	7,00	9,38	Sim
3 TONELLI LTDA	038	41.947.624/0001-06	8,56	7,50	7,14	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	134	24.901.546/0001-81	8,56	8,37	11,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	066	22.092.559/0001-21	8,54	7,90		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:37
Retirada de reboco ou emboço

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Retirada de reboco ou emboço	Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 10.500,00

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	064	23.126.273/0001-82	14,18	10,50	11,60	Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	067	14.081.990/0001-44	14,17	11,30	7,62	Sim
3 TONELLI LTDA	042	41.947.624/0001-06	14,18	11,82	4,60	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	089	24.901.546/0001-81	14,18	14,18	19,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	112	22.092.559/0001-21	14,16	9,80		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:38
Tapume c/ chapa de madeirit e=10mm (h=2.20m)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Tapume c/ chapa de madeirit e=10mm (h=2.20m)	Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 136,00	Valor Total: 272.000,00

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	003	23.126.273/0001-82	181,58	136,00		Não
2 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	134	14.081.990/0001-44	181,57	140,00	2,94	Sim
3 TONELLI LTDA	012	41.947.624/0001-06	181,58	146,00	4,29	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	123	24.901.546/0001-81	181,58	166,87	14,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	112	22.092.559/0001-21	14,16	9,80		Sim



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	076 22.092.559/0001-21	181,56	135,00		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:38
Texturato rustico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Texturato rustico			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 36,25	Valor Total: 72.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	118 23.126.273/0001-82	48,39	36,25		Não
2 TONELLI LTDA	042 41.947.624/0001-06	48,39	38,50	6,21	Sim
3 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	043 14.081.990/0001-44	48,38	39,00	1,30	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	029 24.901.546/0001-81	48,39	42,82	9,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	001-21				

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	094 22.092.559/0001-21	48,37	35,90		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 09:25:38
Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: metro quadrado	Marca: Serviço	Modelo: -
Descrição: Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 57.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	140 23.126.273/0001-82	38,97	28,50		Não
2 TONELLI LTDA	147 41.947.624/0001-06	38,97	30,00	5,26	Sim
3 14.081.990 ALEX BRITO SAMPAIO	060 14.081.990/0001-44	38,96	31,10	3,67	Sim
4 J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA	072 24.901.546/0001-81	38,97	36,57	17,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	001-21				

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI	104 22.092.559/0001-21	38,95	29,90		Sim



**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL

MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL

AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL